
Кировское областное государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания 

«Подлевский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

От 16.12.2020 г. № 170/01-02

«Об утверждении плана на 2021-2023 года 
и внесении изменений локальные нормативные 
акты по противодействию коррупции»

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 03.12.2012 

№ 231-ФЗ), Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-30 «О 

противодействии коррупции», Приказом министра социального развития 

Кировской области от 09.12.2020 года, письмом министерства социального 

развития Кировской области от 26.11.2020 года №2784-46-01-06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 

2021-2023 гг.

2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и 

иных нарушений по КОГБУСО «Подлевский психоневрологический 

интернат», специалиста по персоналу Карманову Е.А.

3. Ввести изменения в должностную инструкцию специалиста по 

персоналу, возложив исполнение обязанностей ответственного за 

противодействие коррупции в КОГБУСО «Подлевский 

психоневрологический интернат».

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

нарушений обеспечивать правильное и своевременное представление 

лицами, исполнение обязанностей по которым влечет за собой 

необходимость представлять сведения о близкох родственниках, в



соответствии с формой, установленной приказом директора КОГБУСО 

«Подлевский психоневрологический интернат».

5. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников 

Кировского областного государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания «Подлевский психоневрологический интернат».

6. Подпункт 1.4 пункта 1 Положения о комиссии КОГБУСО 

«Подлевский психоневрологический интернат» по противодействию 

коррупции изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.12.2008№ 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-30 «О 

противодействии коррупции в Кировской области», иными законами и 

нормативными правовыми актами Кировской области, планом КОГБУСО 

«Подлевский психоневрологический интернат» по противодействию 

коррупции, утвержденным директором интерната, настоящим Положением».

7. Пункт 3 Положения о комиссии КОГБУСО «Подлевский 

психоневрологический интернат» по противодействию коррупции 

дополнить подпунктом 3.7: «Рассмотрение уведомлений о возникновении и 

(или) возможном возникновении конфликта интересов, поступающих от 

работников».

8. Внести изменения в приказ от 01.08.2019 г.№ 108-Д1: исключить 

пункт 3; включить в Перечень должностей, исполнение обязанностей по 

которым влечет за собой необходимость представлять сведения о близких 

родственниках, следующие должности: начальник хозяйственной части, 

заведующий социально-реабилитационным отделением, старшая медсестра.



9. Исключить пункт 4 к приказу от 01.08.2019 г. № 109-Д1 «О 

внесении изменений в состав комиссий» (список должностных лиц 

Интерната выполняющих организационно-распорядительные и 

административно-хозяйственные обязанности в рамках противодействия 

коррупции).

10. Внести изменения в Приложение №1 в «Состав комиссии 

КОГБУСО «Подлевский психоневрологический интернат» по 

противодействию коррупции, утвержденного приказом от 11.01.2016 г. № 28- 

Д «О комиссии КОГБУСО «Подлевский психоневрологический интернат» по 

противодействию коррупции» (с изменениями от 09.01.2018 г., 01.08.2019г.), 

включить в состав комиссии представителя попечительского совета 

КОГБУСО «Подлеский психоневрологический интернат» иерея Троицкой 

церкви Путинцева Владимира.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного 

за профилактику коррупционных и иных нарушений по КОГБУСО 

«Подлевский психоневрологический интернат», специалиста по персоналу 

Карманову Е.А.

Директор КОГБУСО «Подлевский 

психоневрологический интернат» Скробов О.А.


